
 
 

 

               

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Ξάνθη, 24  Ιανουαρίου 2022 
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ                   Αριθ. Πρωτ. :  1598 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Συντήρησης Υποδομών  
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας  

 

Πληροφορίες: Ιωάννης Παπαδόπουλος  
E-mail : pol.prostasia@cityofxanthi.gr   
 

ΘΕΜΑ: «Αναστολή Λειτουργείας Σχολικών Μονάδων Δήμου Ξάνθης». 

                                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ   αριθ. ( 51 ) 

                              Ο Δήμαρχος Ξάνθης 

                Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58  του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Δημάρχου», και του 
΄άρθρου 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες Δημάρχου» του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»   

2) Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/τ. Α’ /01.05.2002) Αναβάθμιση της Πολιτικής 
Προστασίας και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες που δημιουργήθηκαν και επικρατούν στην περιοχή του 
Δήμου Ξάνθης λόγω της κακοκαιρία «ΕΛΠΙΣ». 

4) Την αριθ. 932/25816/27.10.2021 Απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης με θέμα «Ορισμός 
Αντιδημάρχων Δήμου Ξάνθης τρίτου έτους δημοτικής περιόδου 2019-2023» 

5) Την αριθ. 933/25817/27.10.2021 Απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης με θέμα « Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ξάνθης, Εμμανουήλ Φανουράκη του Ιωάννη και στον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, 
Δόμησης και Αδειοδοτήσεων, Ιωάννη Ζερενίδη του Κωνσταντίνου, για το τρίτο έτος της 
δημοτικής περιόδου 2019 – 2023».   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την αναστολή λειτουργείας όλων των σχολικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης (Νηπιαγωγεία, 
Δημοτικά, Γυμνάσια & Λύκεια),   λόγω των πολύ χαμηλών θερμοκρασιών ( -8οC)  που θα επικρατήσουν 
κατά της πρωινές ώρες της 25ης Ιανουαρίου 2022, συνεπεία του σφοδρού κύματος κακοκαιρίας που 
πλήττει την χώρα με την επωνυμία «ΕΛΠΙΣ».  

Η απόφαση αυτή ισχύει για την 25η Ιανουαρίου  2022. 
 

                                                                                                             
                                                                                         Ο  Δήμαρχος Ξάνθης  

 

                                                                                                    Εμμανουήλ  Χ.  Τσέπελης                                                                                                         

mailto:pol.prostasia@cityofxanthi.gr

